1•1
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

li 'AUN1CPAL DE 1 T
4 	 APROVADO

1 	rv

16 JUN 2020

UERIMENTO N° 153 / 2020

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares, informações
sobre possibilidade de parceria com a
iniciativa privada para novos investimentos na
Rua Gerson Ribeiro de Araújo (Antiga
Jaceguai).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
seja oficiado o Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, junto à
Secretaria de Planejamento, aos cuidados do Sr. Secretário Eurico Ramos,
informações sobre possibilidade de parceria com a iniciativa privada para novos
investimentos na Rua Gerson Ribeiro de Araújo (Antiga Jaceguai), esquina com a
Rua Luiz Belli (n°800) e com a Estrada Lucinda de Jesus Silva (altura do n°30),
situada no bairro da Cohab em prol da promoção da mobilidade urbana.

Justificativa

CÂMARA MUNICIPAL 	DE ITAPEVI
PROTOCOLO

Senhor Presidente: - 	 22 JAN 2020
Senhoras e Senhores Vereadores: -

RafJi.s
às

Visando promover a mobilidade urbana da cidade de Itapevi, requeiro ao Executivo,
informações sobre a possibilidade de estudos e parceria com a iniciativa privada para
a realização de obras de pavimentação asfáltica deste logradouro em pauta, que liga
vias importantes corno a Rua Luiz Beili e a Estrada Lucinda de Jesus. Este trecho
importante, entre Cohab e Recanto Paulistano, diariamente serve de acesso aos
moradores que precisam se deslocar aos bairros e até mesmo sentido a Vargem
Grande. O intuito primordial, portanto, é oferecer condições adequadas para a
circulação de pedestres e veículos.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de Janeiro de 2020.

Ivonildo Andrade da Hora
VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 867 / 2019

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares, informações
sobre o Plano de Mobilidade em nossa cidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, seja oficiado o Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, através
da Secretaria de Planejamento na pessoa do Secretário Eurico Ramos, que informe a
essa casa de leis sobre o Plano de Mobilidade, conforme resposta da indicação 151/2017
e esclareça quais ações desse plano em Itapevi.

ITAPEVI

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Justificativa 	 26 ABR. 2019

Criara Municipal e
Estagiário (a)

Ura 5511.1a Ura

Lutando por melhorias nas ruas de -nossa cidade em 2017 encaminhei
a indicação 151/2017 pedindo pavimentação asfaltica na Rua Gerson
Ribeiro de Araujo, e a obtive como resposta que estava em elaboração um
Plano de Mobilidade para nossa cidade -

Busco junto ao executivo uma r es postá—S--áre,colm) está a elaboração
desse plano e suas ações em beneficiooss -a pójulação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de Abril de 2019

voniIdoAaidrade da Hora
EREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Rua Arnaldo Cordeiro das Neve 80 - T'71a Ãoa Itapei - SP - CEP 06694-090
ho;u (i])4141-4472 - wwi camai wtapew sp gov br

1
PREft1TUM MUNICIPAL DE rÇAPEVI

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO -tV 10112018
W15-0atidáf i 	 1 ;tau 1

e.I1:1 441ô 	I 	 g

Menloras2d4 S. n 330/2019PJanejmeui

iffirev 0 de 	t( de 20 19.

Assunto. Resposta req n 86712019 - Vereador 'Chantb!n1u

Plinto de Mobilidade em 1apci

Piidu Scihni.

Em atenção ao Requerimento ii" 86712019, elaborado pelo vereador Ciiamhhbo que

14solkita áliormações sobre o Piano de -Vobilidaiv. iw Wínicípia de Impe -v.,  'Ç umpreno

inbrmar que. a Rua Gerson Rheiro de Ataúfr' situada no Conjunto FTahitacional Setor \

(TTP: 06665 , 15 (antiga Rua Jaccuai) sert pavimentada com recurso-4 provei*nt d

FínunJanienu) iá. lufrae mrutura e áw sancarilefito INïSA 20 milh cunv,nio irnadu

entre csb Prefhura e a Caiu L:ceônjea Federal, Neste seutido., esta UesiO u u rase em

fase de c1boraço do prjeto da obra em comento.

Certos da eornprectio do 	ciareeiinetts aqui prcMados pemianece-Inos A

dixPosição Para o que Couber,

Atenciosamente,

/

\ Tirn. Sr
Marcos Ferreira (odo
eerrio

Scerciaria de Gwer4u
Rua Agostinho Ferreira Campos 675

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI. 	. 	. .
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 	 :

4ku Ger€ idoVsqws. U2 Jai&m Chrtnópo 	tpev SoPuk í CEP: 06694450.
T.. (li) 4143200 sc.piui@tapevispgovbr

ltapevi, 20 deabrílde2O17

Metnoi ando SP .1i318.1.2017 	 .

Da:.Secretaria Municipal de .Planejamentó

• A/C Secretaria de Governo * SG
Assunto Jndicação121/2-0I7.-. Vereadar1vpnildo Andrade.da Hora

• (Chambínho) 	 .

Venho por meio deste, esclarecer, que neste momento passamos pela
elaboraco do Plano de Mobilidade em nosso municipio Este plano trará estudos
•C: possibilidades para resolver possíveis,. problemas ou impasses. que possam
eisv1tiq,o soda regido do Bino do Jardun Santa Rita, mas em todas as outras
area< id ca as, corno probtematacas em nosso municpio

Por t:J: 	vossa solicitaçQ será encainhada para a equipe d
elaboração do plAno,

Sendosó para o momento, qualquer dúvida por favor entrarerncontato,

Atenciosamente, 	 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 11
SECRETARtA DL GOV(RNO

Rua it 	?iI 	aos.
' 1

un

Oficio S.G. n 0103712019

:L: Rspo*ta Do R*i*no 867/19 	Vez*ador Ivõnildo

Anxlr4dc da Hora ,

.r

Li :ie 	 para 	 4

di 	 d4 	 tJ!:i1 	 •

•;i: .:•) 	ençi 	1) 	ÇtltTQ ;r;vi 	jri rr 	id

d. Çrirn&.

rw'ro 	 te 	'-" 	] 9V?1TL

et

/

mar oi Godoy

Secretário de GOVfflQ

Á Sua Excelência o Senhor

Ivonildo Andrade da Eoa

Dl). Vereador da Cámarz Municipal de Itapevi
R

ri
4E mURA MUNICtPAL OE TAPEVI

SECRETARtA DE P&ANEjAMtNTO -t1 1011208

k4-d tW 	 Lk'D.

11 	 i, n-1 	•t( 	k

Mntoraid sj1 n 330/2U1 9IuncI1fleUW

O de gto de

As,into; tipostn rq n 1ftI9 .-- Vnr bChrnhIi'

plano  (k Min1kIztde em II1pc%k

Pi.adu 	I)r,

Em uimço ao Requerrnt4fltU no S61/2Ü19 eIabortdu pela vereador C!iambhihO que

solicita nformações obr o Plano d Mohiltdad na Mirnicipio de Iupe*
' eunlpre-110

intbrar que, a Rua Gerson Ribeiro de Araújc\ situada n CiuJunto HahitaeiOTtl SeVr ni
	\

CFP: 06665-155(antg Rua Jncuui será pavrneniad om rerO pravniCutt"- d

1ufruetrtur e .io Saneanwflto (ÍNSA 2C,  jlcs. 	Vj0 tiad

cntw esta Prefeitura e a Caxt ijeoiiiriica Pederil. Neste etIdu esta UeO
nCfttS cm

fás-- de elaboração do p1 to da obra em eutnento.

ta conipnec110o dós cçOarecínICMW ,  aqui presindas, pmufleCttT 	*\

dpuço p.u.t o que etber.

- 	 S  -

- 	Eudco Ra

/ 	SecreUTt

A TIniu. Sr
Marcoi Ferreira Gado
Srei.iriu

Sercian'ia k Governo
Rua Agotnh Frrreira Campos. 67S

rflr,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 86712019

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares, informações
sobre o Plano de Mobilidade em nossa cidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, seja oficiado o Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, através
da Secretaria de Planejamento na pessoa do Secretário Eurico Ramos, que informe a
essa casa de leis sobre o Plano de Mobilidade, conforme resposta da indicação 151/2017
e esclareça quais ações desse plano em Itapevi.

CÂMAftArCPAL DE ITAPEVI

Justificativa: 	 BP 201 0.  m a
Estagiári o  (a)

Senhor Presidente - 	 - - -
Senhoras e Senhores Vereadores -

Lutando por melhorias nas ruas de -nossa cidade em 2017 encaminhei
a indicação 151/2017 pedindo pavimentação asfaltica na Rua Gerson
Ribeiro de Araújo, e a obtive como respostaque estava em elaboração um
Plano de Mobilidade para nossa cidade. -

Busco junto ao executivo urna res tbrecomo está a elaboração
desse plano e suas ações em benefici&ãffossa56ulação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de Abril de 2019

voniIdondrade da Hora
EREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MM UCIPAL DE ITAPE\'I

n.
PREÇEJTURA MUNICIPAL. DE 1TAPEV

SECRETAJUA DE PLANEJAMEN'tO -t.E O/ZO18
fu r. i'tq 	 uJr V fIu 	tt 	' 	1 	) 	M

Tei (t414&X pIeJ 	nt

f1enïontido P1 n 3U/2ft1 P)anejamento

itaev, OS de agot() d .UI ).

Auiiio Reposts rq n 867/2019 Vertador "Chmh1nha.

Plano de Mobilidade em Itpei

Pdo S&n1or,

Em atenção ao Rqutrínien1u W S61/2019, dabúrado pdo vereador Chambhthu que

so1kta /ormaçes sobre o Pianodë Mobilidade, no Mwiicii,io de itapevI, cunIpre-no

informar que. a Rua Gerson Ribeiro de Araú3o, sitiada no Conjunto Hahitadona Setor

CEP: 06665-1.55 (antiga Rua Jacuai) será pavmetnada cm recursos proveniente- di

uanimento à hifraetrutura e .Ui St amento (F.fNtSA 20 convénio flk!

c»lrc esta Prfcitura e a Caixa Econômíca Federal.. Neste sentidu esta Gestão ctm-±e tfl

fase de etabraço do projeto da obra em comento

(rtos da 	rmsio do 	ciarecmt.i aqui pr1ados pet anecwnoi t

dipusíçio ptru o qu 	bt't.

Atncimcitc

uricoRi

Setret

A 1rno; Sr.
Marcos Ferreira Godoy
SeçreUrio

Secretaria de Governo
Rua Agosinhn Ferreira Campos 6

URSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE fl
5RETARtA DE 5O*!FRNO

Caso. 	Via 	•p
UU44 .Ic}

Oficio S.G. n 0103712019

• 1

Resposta Do Rquerimento 967119 	Vazoador ivoniiao

Andrade d Uora

d 	ei puLd o.ir 	.

F:.L(.Lu 	CÇd 	tjj 	 dt 	 Mn.Lip4.. 	J
t'ii4 	 -"P 	n e:

Seeretr de Govrnc1

r': 	rroete 	T]
ct 	C COicr:ã.

/1

Mat ~óâ,
Secreta*o de Governa

A Sua Excelência, o Senhor

Ivonildo Andrade da Hora
DD. Vereador da Cantara Munic ipal de Itapevi

M~M,

Venho por meio deste, esclarecer que neste momento, passamos pela
elahordçío do !ano de Mobilidade Cfl1 flÜSS() município. Este p1iflC) trará estudos

e possihflidades para rosolver tossíveis problemas ou impasses que possam

e\istr riã.o:só da regiu do Bairr
,j do Jardim Santa Rita, !T1(S em todas as outras

identificadas.  corno probernaticas em nosso muflicípiu.

Por L1 ;nntivn, vosnhicitação será encaminhada para 	equipe de
t»j Plano.

' n 	.:r' o mmwr, qualquerdúvida por favor entrar em contato.

Ate'nciosamenv.

Ililio ;  Sr
Marcos Guday
Secretária de Governo